
CONSORZIO PER LE

AUTOSTRADE SICILIANE
DIREZIONE AREA AMMINISTRA UVA

Ufficio Gestione Contenzioso

FE2611

DECRETO DIRIGENZIALE N

^ ̂  2024
^/DA del

Oggetto: Liquid. fattura n° 5 del 10/04/2024 ali'Avv. Urzì Gaetano per il giudizio promosso da
Massimino Stefano, dinnanzi alla Giudice di Pace di Messina.

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO

Premesso che con Decreto 329/DA del 8/7/2021 , che si allega, è stato conferito All'avv.

Urzì Gaetano cod fise. RZUGTN76D30F158P l'incarico di difendere e rappresentare il GAS,

nel giudizio promosso da Massimino Stefano dinnanzi alla Giudice di Pace di Messina,

impegnando la somma di € 979,06 al cap. 42 imp. 1113/2021 ;

Che il giudizio si è concluso con Sentenza n. 367/2024, che si allega e, pertanto, l'aw. Urzì
Gaetano ha emesso la fattura a saldo, n. 5 del 10/4/2024 di € 979,07 compresa iva e CPA, ;

Visto l'art. 43 del D.lgs. 118/2011 e smi. che dispone in materia di esercizio prow. e gestione
provvisoria;

Visto il punto 8.3 dell'allegato 4/2 del D.lgs 118/2011 il quale consente esclusivamente una

gestione provvisoria nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spese dell'ultimo bilancio di
previsione approvato;
Visto il D.D.G. n° 3386 del 23/11/2023 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento

Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità e dei Trasporti ha approvato il Bilancio
Consortile per il triennio 2023/2025, nonché il Regolamento di Contabilità :

Ritenuto di procedere ad affrontare la superiore spesa che riveste carattere di urgenza e necessità,

al fine di non arrecare danni certi e gravi all'Ente."

DECRETA

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente richiamati:
• Liquidare la fattura n. 5 del 10/04/2024 di € 979,07 compresa CPA ed IVA ,che si

allega, in favore dell'Avv. Urzì Gaetano con studio in 98123 Messina Via Nino Bixio, 144

cod fise. RZUGTN76D30F158P tramite bonifico bancario sul c/c IBAN IT57J 02008

16511 000300 482821 allo stesso intestato;

• Trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario per gli adempimenti di

competenza.

Il Respons. Uff. Contenzioso
Dott. GiuspppeMpngfaviti

inistrativo te Generale
ero Franco Fazio

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fise, e P. IVA 01962420830
Utttó 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 - tel. +39 091 6259329

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 - tel. +39 06 6794932

www.autostradesiciliane.H • info@autostrad6siciliane.it



OWS0R210 PERLE

AUTOSTRADE SICILIANE

DIREZIONE AREA AMMINISTRA TIVA

UFEICIO GESTIONE CONTENZIOSO
14/21 -

OggeUoiImpegno spesa conferimento incarico legale ail'aw. URZr GAETANO nel Giudizio
promosso da MASSIMINO STEFANO dinnanzi al Giudice di Pace di Messina GIUDICE DI
PACE DI MESSINA. ' Q 8 WG 20Z1 '

DECRETO DIRIGENZIALE N. /DA del

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO

Premesso che il Presidente del Consorzio per le Autostrade Siciliane ha conferito alPavv. URZI'
GAETANO cod fiso. RZUGTN76D30F158P rincarico di difendere e rappresentare il CAS, nel
giudizio promosso da MASSIMINO STEFANO dinnanzi al GIUDICE DI PACE DI MESSINA,
rilasciando apposita procura che si allega al presente decreto sotto la lettera "A";
Che il legale di fiducia incaricato aw. URZF GAETANO, ha accettato, il compenso ai minimi di
tariffa, come previsto per i legali iscritti all'Albo di fiducia dell'Ente, per l'importo complessivo di
979,0695 compresa CPA ed esente IVA come da conteggio allegato al presente decreto per costituirne
parte integrante e sostanziale sotto la lettera "B";
Visto l'art. 43 del D.lgs. 118/2011 e smi. che dispone in materia di esercizio provv. e gestione
provvisoria;

Vista la nota prot. 12026 del 22/4/2021 con la quale il Direttore Generale di questo Ente ha chiesto
all'Assessorato Regionale Infrastrutture, l'autorizzazione al prosieguo della gestione provvisoria
fino al 31/8/2021;
Vista la nota prot. 21344 del 28/4/2021 con la quale l'Ass.to Regionale Vigilante Infinstrutture e
Mobilità autorizza la gestione provvisoria fino al 31/8/2021 e quindi l'effettuazione di spese
necessarie ad evitare che siano arrecati danni patrimoniali gravi e certi all'Ente , nonché le spese che
assumono rilevanza sotto il profilo dell'ordine pubblico e della sicurezza stradale;
Ritenuto che la mancata effettuazione della spesa che si intende effettuare con il presente
provvedimento comporterebbe danno patrimoniale certo e grave all'Ente;

Accertato che ai sensi della L.R. 10/2000 spetta allo scrivente l'adozione degli atti e dei provvedimenti

amministrativi;

DECRETA

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente richiamati:

• Prendere atto del conferimento dell'incarico alI'aw. URZF GAETANO nato a MESSINA il

30/4/1976 cod. fise. RZUGTN76D30F158P per rappresentare e difendere il CAS, giudizio
dinnanzi al GIUDICE DI PACE DI MESSINA promosso da MASSIMINO STEFANO ci CAS;
• Impegnare la somma di € 979,06 compresa IVA, sul capitolo 42 denominato "Legali, notarili e
consulenze" del corrente esercizio finanziario che presenta la relativa disponibilità;

• Dare Trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario per gli adempimenti di
competenza.

H Responsabile dell 'Uff. Contenzioso
Dott. Giuseppe Mangraviti

Il Dirigente Amministrativo
Dott. Donatello Puliatti

rJl Direttor

mg. Salv



F
^ K"

FATTURA ELETTRONICA

■ e
# Versione FPA12

Dati relativi alla trasmissione

Identificativo del trasmittente: ITRZUGTN76D30F158P

Progressivo di invio: 113
Formato Trasmissione: FPA12

Codice Amministrazione destinataria: UFEUJY
Telefono del trasmittente: 0907382759

E-mail del trasmittente; GAEURZI76@GMAIL.COM

Dati del cedente / prestatore

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT02954740839
Codice fiscale: RZUGTN76D30F158P

Nome: Gaetano

Cognome: Urzi'
Regime fiscale: RF01 (ordinario)

Dati della sede

Indirizzo: VIA Nino Bixio n. 144

CAP: 98123

Comune; MESSINA

Provincia: ME

Nazione: IT

Recapiti

Telefono: 0907382759

Fax: 0907382759

E-mail; GAEURZI76@GMAIL.COM

Dati del cessionario / committente

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT01962420830

Denominazione: CONSORZIO AUTOSTRADE SICILIANE

Dati delia sede

Indirizzo: C.DA SCOPPO



CAP; 98100

Comune: MESSINA

Provincia: ME

Nazione: IT

Versione prodotta con foglio di stile Sdì www.fatturapa.gov.it

Versione FPA12

Dati generali del documento

Tipologia documento: IDDI (fattura)
Valuta importi: EUR
Data documento: 2024-04-10 (10 Aprile 2024)
Numero documento: 5

Importo totale documento: 979.07
Causale: saldo compensi giudizio GAS e Massimino
Stefano dinanzi al Giudice di Pace di Messina al n. 2090/
2021

Causale: r.g. concluso con sentenza 367/2024

Ritenuta

Tipologia ritenuta: RT01 (ritenuta persone fisiche)
importo ritenuta: 154.33
Aliquota ritenuta (%): 20.00
Causale di pagamento: A (decodifica come da modello CU)

Cassa previdenziale

Tipologia cassa previdenziale: TC01 (Cassa Nazionale
Previdenza e Assistenza Avvocati e Procuratori legali)
Alìquota contributo cassa (%): 4.00
Importo contributo cassa: 30.87
Imponibile previdenziale; 771.65
Aliquota IVA applicata: 22.00

Dati relativi alle lìnee di dettaglio della
fornitura

Nr. linea: 1



Codifica articolo

Tipo: ART
Valore: PREST

Descrizione bene/servizio: Prestazione professionale
Quantità: 1.00

Valore unitario: 671.00

Valore totale: 671.00

IVA (%): 22.00
Soggetta a ritenuta: SI

Nr. linea: 2

Codifica articolo

Tipo: ART
Valore: SPESE GENERALI

Descrizione bene/servizio: spese generali ex art. 13(15% SU
ONORARI)
Quantità: 1.00

Valore unitario: 100.65

Valore totale: 100.65

IVA (%): 22.00
Soggetta a ritenuta: SI

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura

Aliquota IVA (%): 22.00
Totale imponibile/importo: 802.52
Totale imposta: 176.55
Esigibilità IVA: I (esigibilità immediata)

Dati relativi al pagamento

Condizioni di pagamento: TP02 (pagamento completo)

Dettaglio pagamento

Modalità: MP05 (bonifico)
Data scadenza pagamento: 2024-04-10 (10 Aprile 2024)
Importo: 824.74
Codice IBAN: IT57J0200816511000300482821

i'.r'.i".'Ahi roon'-. '.Ji stile itJ 'wtw.fattufapa qov.it



Sentenza n. 367/2024 pubbl. il 02/04/2024
RG n. 2090/2021

Repert. n. 392/2024 del 02/04/2024
:a n. cronol. 3445/2024 del 02/04/2024

m
REPUBBLICA ITALIANA

IN NOME DEL POPOLO ITALIANO

UFFICIO DEL GIUDICE DI PACE DI MESSINA

Il giudice di Pace di Messina in persona della dott.ssa Rosa

Aricò ha pronunziato la seguente

SENTENZA

Nella causa civile iscritta al n.2090\2021 .Aff. Cont.

TRA

Massimino Stefano nato a Catania il 25\02\1982 cod. fise.:

MSSSFN82B25C351M ,elettivaniente domiciliato inAcireale

Via Dott. o Scionti n 15 presso lo studio dell'aw.Paolo G

Mirabella pec:

paologiovanni.mirabella@pec.ordineavvocaticatania.it dal

quale è rappresentato e difeso giusta procura allegata all'atto

introduttivo del giudizio

Attore

CONTRO

Consorzio per le Autostrade Siciliane, in persona del suo

Presidente prò tempore, PI 01962420830 con sede in Messina

in C.da Scoppo elettivamente domiciliato in Messina Via Nino

Bixio 144 c\o lo studio dell'avv.Gaetano Urzì pec

li



Sentenza n. 367/2024 pubbl. il 02/04/2024
RG n. 2090/2021

Reperì, n. 392I202A del 02/04/2024

,  Sentenza n. cronoL.3445/2024 del 02/04/2024
La domanda va accolta e le spese processuali seguono la

soccombenza

RQ.M.

Il Giudice di Pace di Messina definitivamente pronunciando,

disattesa ogni diversa istanza eccezione e difesa sulla domanda

proposta da Massimino Stefano nei confronti del Consorzio per le

Autostrade siciliane, in persona del legale rappresentane prò

tempore così provvede:

Dichiara la responsabilità del Consorzio per le Autostrade

siciliane, in persona del legale rappresentane prò tempore.

Condanna il Consorzio per le Autostrade siciliane, in persona del

legale rappresentane prò tempore a corrispondere a Massimino

Stefano a titolo di risarcimento la somma già rivalutata

complessiva di euro 1.511,81 iva inclusa oltre interessi legali dalla

comunicazione del presente provvedimento al soddisfo.
o>
o

s
Condanna altresì il convenuto alla rifusione delle spese §

rv

processuali che liquida in complessivi euro 1.363,00 di cui euro s
S
co

98,00 per spese vive, euro 1.265,00 per compensi oltre iva e c.p.a. |
£

Così deciso in Messina il 22.03.2024 1

11 Giudice

dott.ssa Rosa Aricò z

A


